R E Q U E R I M E N T O  Nº. 379
SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/5/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que em Botucatu existe uma equipe praticante de Aeromodelismo com muito empenho e sucesso;

CONSIDERANDO que este vereador solicitou ao Poder Executivo em terreno para a construção de uma pista para a prática do Aeromodelismo;

CONSIDERANDO que a Prefeitura colocou a disposição deste grupo um pátio de 5.500 metros quadrados com pintura de solo circular para a prática deste esporte;

CONSIDERANDO que para o funcionamento da tal pista há necessidade da autorização do DAESP – Departamento Aeroviário do Estado de São Paulo,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo  Superintendente do Departamento Aeroviário do Estado de São Paulo Senhor SÉRGIO AUGUSTO DE ARRUDA CAMARGO, solicitando informar esta Casa de Leis sobre o procedimento a ser tomado para                  que seja autorizado a construção de uma pista para a prática do Aeromodelismo no município de Botucatu.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de maio de 2008.

	Vereador Autor PROF. GAMITO
PT
	Vereador Autor JOSEY
PR